
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 Sindaco - Determinazione N. 10 del 21-01-2026 
Pag. 1 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

Ordinanza n. 10 Data 21-01-2026 
 
 

Oggetto: Revoca delle ordinanze sindacali n. 6 del 18.01.2026 e n. 8 del 19.01.2026. Riapertura 
scuole, ville, cimiteri comunali e impianti sportivi 
 

IL SINDACO 
Visti i bollettini di allerta idrogeologica trasmessi dal Dipartimento Regionale della Protezione 
Civile; 
Verificate le previsioni meteorologiche  relative al territorio di Piazza Armerina;     
Ritenuto che non sussistano le condizioni di grave rischio che ha condotto all’adozione dei 
provvedimenti di chiusura delle scuole, degli impianti sportivi, delle ville e dei cimiteri comunali  
Dato atto che i suddetti provvedimenti sono stati adottati con le Ordinanze Sindacali n. 6 del 
18.01.2026 e n. 8 del 19.01.2026; 
Viste le procedure del Piano Comunale di Protezione Civile approvato con DCC n. 85 del 
12.11.2024; 
Sentito il Responsabile dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile; 
Visto il D.Lgs. 1/2018; 
Vista la L.R. 14/1998; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 50 e 54; 
Vista la determinazione Sindacale n. 10 del 13.05.2025, di Costituzione del Centro Operativo 
Comunale  
Considerato che il Sindaco è massima autorità locale di Protezione Civile; 

ORDINA 
Per i motivi di cui in premessa,che qui si intendono integralmente richiamati: 

- La revoca delle Ordinanze Sindacali n. 6 del 18.01.2026 e n. 8 del 19.01.2026; 
Dispone la pubblicazione della presente ordinanza e la massima divulgazione al pubblico. 
 
 

Il Sindaco 
 Antonino Cammarata 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


